
広報　みやじだけ　　　　第４０７号　 令和５年１２月１日発行

この度、天草高校男子ソフトボール部が第４２回全国

高等学校男子ソフトボール選抜大会熊本県予選会に出

場して９年ぶり７度目の優勝を果たしました。

この結果を受けて、来年３月に山口県宇部市で開催さ

れる全国大会に出場することになりました。

部員は１，２年生１１名とマネージャー３名で、宮地岳町

からは立川聖也君（村地区）と杉本光希君（屋形地区）が

在部しています。OBの皆さまや地域の皆さまのご声援に

支えられて優勝を勝ち取ることができたと思います。

本当にありがとうございます。３月までにさらに力を付け

て全国の舞台でも活躍できるよう頑張ります。

引き続きご支援賜りますよう宜しくお願いいたします。

広報 みやじだけ 第４０７号 令和５年１２月１日発行

【編集・発行】
宮地岳地区振興会

℡２８－０００１

１１月５日（日）に「かかし作り」の事前作業である発泡スチロール切り作業を行いました。

２０名を超える方々に参加いただき、予定時間より早く終了することができました。

今年も５０体作成することを決めておりますので、かかし顔用の四角に切った発泡スチロールを５０個準

備、あとは手足の関節に使う筒状の小さな発泡スチロールを４００個準備しました。

みなさん発泡スチロールにまみれながら頑張ってくださいました。

さぁ「かかしづくり」の準備は整いました。

あとは参加してくださる方を待つのみ........

皆さんの参加 お待ちしております(^^)

発泡スチロール切り作業を行いました (多数の参加 ありがとうございました）

運動広場除草作業お世話になりました(11/12）

作業前 作業 作業後

北部地区（豆木場・屋形・樫の実鶴）の皆様に運動広場の除草作業を行って頂きました。

休日の早朝からの皆様の頑張りで運動広場が見違えるように整備されました。

ありがとうございました。

祝 第４２回全国高等学校男子ソフトボール選抜大会出場

天草高校ホームページより引用



【１２月の行事予定】

２２日（金）地区振興会役員会 ２４日（日）門松作り

宮地岳地区振興会へ寄付 ありがとうございました

〇香典返し 樫の実鶴区 田中 好子 様（亡夫 市夫さま） 謹んでご冥福をお祈りいたします

宮地岳球技大会を開催しました‼ １１/１９（日）

週間天気予報とにらめっこしながらも１１月１９日（日）の球技大会を無事 開催することができました。

前日までの風雨でグラウンド状態を心配していましたが、なんとかグラウンドゴルフ大会とミニバレー大会

を同日開催することができました‼ 昨年の反省事項をもとに２回目大会に臨みましたが、やはり課題は残

りました。

でもまずは楽しそうにプレイしている皆さんの笑顔を見ることができたこと.....同じ町内に住んでいても久

しぶりに会える人もいて、懐かしい顔に会えて話せたこと.....課題よりも開催できた喜びが勝った事業でし

た。 今回の開催に対しての皆様のご意見や要望等ありましたら、宮地岳地区振興会の事務局までお願

いします。来年度以降もより良い大会になるよう体育部で話し合いながら改善してまいります。

参加いただきました皆さま、応援いただきました皆さま、

ありがとうございました。皆さまのご協力心より感謝申し上げます。

ミニバレー試合結果

優勝：南部 獲得点５６点

２位：西部 獲得点５３点

２位：北部 獲得点５３点

３位：中部 獲得点５１点

白熱した（？）試合展開でした。

僅差で順位が決まりました。

グランドゴルフ試合結果

優勝：立川 徹さん ３８打数

２位：井上 芳巳さん ４７打数

３位：立川 礼那さん ４８打数

グラウンドゴルフ愛好会の皆さんがやはり上位

を占めました。普段からの運動は大切ですね。

１１月１９日（日）の球技大会の開会式の後に防災訓練を行いました。

中央消防署の山下さんを講師に迎え、救命の大切さの講話や救急車を呼ぶ時の対応などを教

わり、約７０名の参加者は興味深く聞き入っておられました。

その後は模型を使用した心臓マッサージのやり方やAEDの使用方法などをグループ分けして

行いました。いざという時には気持ちが動転してしまいますよね。日頃からの訓練の大切さを学

んだ時間でした。対応いただきました中央消防署の山下様 ありがとうございました。


